D **E**cime. tributa. cū decie h̄ dicant̄ tributa et tpe feri arū possit agi de tributis. ut. C. de feris. publicas **D**icit̄ qdam q: eo tpe agi possit de decimis et ad declarationē eoz q̄ h̄ dicunt̄. no. q: decima d̄: ps deo dedi cata de bonis n̄ris siue in signū uiuiferals d̄n̄i. siue. p re missione peccati. siue. p stipendio militū deseruentiū i taber naculo dei. **T**res aut̄ legit̄ decimas ut dicit̄ m̄ḡ in histo ria sup exo. xxxi. **P**rima ē leuitay. **S**c̄da ut haberent neces saria in solēntibus. **T**ertia q̄ in tertio anno colligebatur p̄cipibus t̄i sup de uero. dicit̄ m̄ḡ plenius in historia sic singulis annis iudei faciebāt duas decimationes bonozū suoz primā sepabant leuitis. **I**te reliq̄s nouē ptes decima bāt et b̄ac secundā decimā sibi referuabāt. et ex ea ter in āno cū ascenderēt in iher̄n oblatōnes et epulatiōne sibi et domui sue faciebāt. et leuit̄ q etū secū ascenderat inuitabāt p̄reca tertio anno duabus decimis sublat̄is ut diximus. **T**ertiaz

faciebāt in usus pauper et hāc reponēbāt apud se ut hērent unde daret peregrino et aduene pupillo et vidue egenibus et leuuis si indigerent. in usus vero pprios de hac nūbū impē debāt. et de hoc dicitur est oipotēti deo tribue fm poll. q. si. v. sed si. v. tardius. xii. q. ii. q. oblatōnes. s. e. q. si monachus. reddere sile verbū. xii. q. i. duo. in fi. ubi dicit uerbū sile. j. e. c. i. si. sed nō est vis. q. statim sequitur uerbū. dederis et dare. deci me. ii. ps. ex debito. deuto. xiiii. **¶** Quero h an decime d beanf ex necessitate pcepti. dicit q. decime in veteri lege dabā tur ad sustentationē ministrorū malachie. iiii. inferte oēm de cimationē sē. ut. s. c. pxi. unde pceptū de solutōe decimarū pūm qdem erat morale indicatū rōne nālī. pūm aut iudiciale ex diuina institutōe robur habēs. rō enī nālīs dicitur et ut his qui diuino cultui ministrabāt ad salutē ipius ppli ipse ppls necessaria ministraret. i. ad corinth. ix. q. militat suis stipendiū nunq̄ rē. ad h. xiii. q. i. s. his ita. v. itē quis. **¶** Decimatio aut certe pns introducta est ex institutōe diuina qz decia tri bus. s. leuuis diuinis ministerijs occupata siue mancipata possessiones nō hēbāt. unde dñs mādauit eis decimā. pue tuū dari ut honorabilis uiuēt et sic erat iudiciale qd perti nebat ad equalitatē iter hoies adinuicē pseruandā fm pōdi tionē illius ppli licet etiā ex psequēti aliud figuraret sic et oia facta coz. fm illud. i. ad corinth. x. oia in figura ptingebant illis et in h pueniebāt cū cerimonialib⁹ pceptis. denarius qp pe est limes pms numerorū. unde aliqd pfectōis hz q ergo datā decimā nonā sibi retētis significat inspectōnes ad se pri nore. pfectionē uero futurā p obitū expectandā adeo nō tū erat cerimoniale sed iudiciale. **¶** Est aut dñs iter cerimonialia et iudicialia pcepta. Cerimonialia illicitū est obseruare tpe le gis noue. iudicialia et si nō obligent tpe grē pnt tū fuari abf qz peccato et ad coz obseruantā aliq obligant si statuuntur aucte coz quoz est leges p dēre sicut si nūc aliq pnceps sta tueret ut qui furatus fuerit ouē reddat. iiii. oues. ut leg. cxi. xxiii. eius subditū tenent obfuarē ita ē determinatio decie pō soluēda est aucte ecclie tpe noue legis instituta fm qndā hu manitatē. ut. l. nō minus ppls noue legis mīstris noui testi exhibeat qz ppls veteris legis mīstris veteris testi exhibeat. cū tū ppls noue legis ad maiora obliget fm illud math. v. nūi abundauerit iusticia vra rē. et etiā ministri noui testi ma ioris dignitatis sūt qz mīstris veteris testi. ut. pbat aplos. ii. ad cor. iiii. sic ergo p q ad solutōz decimarū hoies tenent. p tūm qdem ex iure naturali pūm ex institutōe ecclie q nī pēla tis opportunitatib⁹ tempoz et tempoz possēt aliā ptem dēre minare soluēdā. **¶** Notandū ē et q illud pceptū de solutōe decimarū in quantū mortale est. dicitū est in euāgelio ubi dicit dñs math. x. dīgn⁹ est opariis mercede ecclie q ēt ab aplo. ut p. j. ad cor. ix. fm tho. adde qd dicit. j. e. q. vii. q. c. ubi vi deas. **¶** In. i. gl. ibi. egenibus. adde fm h accipim⁹ egenum aīaz ut sonat ad hoc. s. e. q. in canontb⁹. uel dic. egenū aīa rum. s. filioz leui qui ptem pos. cū ceteris nō acceperūt. nam clerici sunt d numero pauper. ut. xxiii. q. vii. q. aut. s. i. q. ii. sacerdos. **¶** In. e. gl. ibi. clericis. ad d. nam clerici sunt de nu mero pauper ut pmissi. **¶** In. gl. licita. in fi. adde q. b. negat in psonalibus. **¶** In. gl. dūmodo. ibi. quidam adde ut mel. **¶** In. e. gl. ibi. aliū. adde lau. **¶** In. gl. ibi. negant. adde sub. dicētes q nō debēt dare. nec sacerdos accipe nec eccliaz rē. **¶** In. e. gl. sed dico. adde et bñ fm bu. **¶** In. e. gl. ibi. q. pce do. adde. s. nō oēs sed quasdam. ut no. cē de deci. c. tua. ibi no. h iō in fi. sed h nō pcedūt ala. et ber. e. ti. de terris. **¶** In. e. gl. ibi. itē adde. istud qd sequitur usqz ibi idē dico fuit snia bu. **¶** In. e. gl. ibi. de lucro. adde. aliū s et melius fm b. put no. cē de deci. pastoralis. q snia cōittr approbat. sed dicitur io. est iustus et ibi no host. **¶** In. e. gl. in fi. adde. dicit ala. et vñ. q. de rebus donatis legatis inuētis uel iure successio nis acqumtis nō debet solui decima. qz ex eis tñ q nālitter uel ex opibus suis quis acqrit tenebit soluere decimas de